
Parere in ordine alla regolarità tecnica della proposta
Parere favorevole:  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Messina Massimo
Parere in ordine alla regolarità contabile della proposta
Parere favorevole:  IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERIA f.to PIEROBON
MATTEO

Presente BORGO STEFANO Presente

N. 38 di Reg. O G G E T T O:

ZANARELLA MARISA Presente POLATO SILVIA Assente

===================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Camisano Vicentino,
per 15 giorni consecutivi da oggi  16-07-2021.

IL SEGRETARIO COMUNALE
(f.to Dott. Macchia Angelo)

===================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Camisano
Vicentino dal 16-07-2021 al 30-07-2021  939 registro pubblicazione atti, non ha riportato nei dieci
giorni successivi all’eseguita pubblicazione alcuna denuncia di vizi di legittimità ed E’ DIVENUTA
ESECUTIVA il              ai sensi dell’art.134 comma 3° del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
                    (f.to Dott. Macchia Angelo)

IL PRESIDENTE
(f.to MARANGON RENZO)

DORIO ALEX Presente BARICHELLA STEFANIA Assente

data 08-07-2021 Variante n. 1 al Piano degli Interventi e variante alle Norme Tecniche
adottata con D.C.C n 61 in data 24/09/2020. Esame osservazioni e
approvazione ai sensi dell'art. 18 della L.R. 11/2004 e s.m.i.

MARTINELLO STEFANO Presente TIBERIO GIANLUCA Presente

COMUNE DI CAMISANO VICENTINO

Pubblicato all’Albo Comunale il

Ritirato il    ____________________

BEVILACQUA CARLO Presente MAISTRELLO LUCA Presente
De Antoni Chiara Presente Costa Elena Assente

IL SEGRETARIO COMUNALE
(f.to Dott. Macchia Angelo)

L’anno  duemilaventuno, il giorno  otto del mese di luglio alle ore 19:30, nella consueta sala
delle adunanze.
Convocato dal Sindaco con inviti diramati in data utile, si è oggi riunito in sessione Ordinaria,

seduta , convocazione Prima, il Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sindaco MARANGON
RENZO e l’assistenza del Segretario Comunale, dott. Macchia Angelo.
Fatto l’appello, risultano presenti:

MAIO GIUSEPPE Presente PREZALIS ELEUTHERIOS Presente

MARANGON RENZO

Bazzega Massimo Presente

Presente

Presenti n.  14         Assenti n.    3

Risultano altresì presenti i sotto nominati componenti della Giunta, membri esterni al
Consiglio Comunale:
MAISTRELLO GINO
PICCOLO CARLA

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere sull’oggetto sopra
indicato, dopo aver nominato all’Ufficio di Scrutatori i signori:

PIERANTONI ABRAMO Presente

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

FINCO ORIETTA

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO nr. 38 - COMUNE DI CAMISANO VICENTINO

PARERI - ART. 49 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267



DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO nr. 38



Come anticipato verbalmente nella precedente seduta, il consigliere Prezalis  consegna un

documento denominato “Mozione d’ordine” (allegato n. 1) in cui riporta ampiamente le

osservazioni effettuate nella seduta del 29.06.2021.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 in data 24/09/2020 con la quale

si è provveduto ad adottare, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 11/2004, la Variante n. 1 al Piano

degli Interventi, secondo la proposta progettuale redatta dai progettisti architetti Bruno A.M.

Michelin e Piergiorgio Tombolan e composta dai seguenti elaborati:

n. 2 Tavole “Intero territorio comunale” in scala 1:5.000

n.13 Tavole “Zone significative” in scala 1:2.000

1 fascicolo “Norme Tecniche”

1 fascicolo “Relazione programmatica”

1 fascicolo “Registro Crediti Edilizi Elettronico”

1 fascicolo "Relazione banche dati"

1 fascicolo “Asseverazione della non necessità di Valutazione di Compatibilità

Idraulica”

CONSIDERATO che con avviso in data 12/10/2020 prot. 17.203 la suddetta Variante n. 1 al

Piano degli Interventi è stata pubblicata;

DATO ATTO che gli elaborati della variante adottata sono stati depositati, unitamente alla

deliberazione, in libera visione al pubblico, per la durata di 30 giorni consecutivi, decorrenti

dalla pubblicazione dell’avviso (dal 12 Ottobre 2020 al 11 Novembre 2020 compreso);

DATO ATTO che, nei 30 giorni successivi al periodo di deposito (dal 12 Novembre 2020 al

11 Dicembre 2020 compreso), al protocollo comunale n. 20.425 in data 24/11/2020 è

pervenuta n. 1 (una) osservazione da parte del sig. Fabio Piubello, legale rappresentante

della Cooperativa di Solidarietà Promozione Lavoro, riguardante la riclassificazione dell’area

di proprietà da zona “E2” a “zona F”;

PRESO ATTO che con Parere Motivato n. 111 del 18/11/2020 la Commissione

Regionale per la VAS non ha aderito alla richiesta di verifica facilitata e, quindi, ha

comunicato l’impossibilità di escludere potenziali effetti significativi sull’ambiente e

che per tale ragione trovano applicazione le disposizioni di cui al titolo secondo del

decreto legislativo n. 152 del 2006, così come previsto dall’art. 4 comma 4 sexies,

della L.R. 23 aprile 25004, n. 11, che prevedono l’attivazione della procedura di

verifica d’assoggettabilità a VAS o della VAS;

RILEVATO che, pertanto, alla Commissione Regionale per la VAS è stata

trasmessa, con nota prot. 1.929 in data 29/01/2021, la richiesta di avvio della

procedura di Verifica di Assoggettabilità ai sensi dell’art. 12 del D.Lgs. 152/2006,

corredata dai seguenti elaborati ed allegati:

VAS Allegato n. 1 Localizzazione ambiti di variante – Analisi stato di

attuazione delle aree a servizi del P.R.G. / P.I. prot. n. 1.755 in data

28/01/2021

VAS Allegato n. 2.1 Nord in scala 1:5.000 prot. n. 1.755 in data 28/01/2021

VAS Allegato n. 2.2 Sud in scala 1:5.000 prot. n. 1.755 in data 28/01/2021

VAS Elaborato Rapporto Ambientale Preliminare prot. n. 1.755 in data

28/01/2021

VINCA prot. n. 1.755 in data 28/01/2021

CONSIDERATO che con nota acquisita al prot. n. 10.214 in data 03/06/2021 è

pervenuto il parere della Commissione Regionale per la VAS del 10 maggio 2021,

rinviata e conclusa il 18 maggio 2021, di non assoggettabilità della variante in oggetto

alla procedura di VAS;

ACQUISITA al protocollo comunale n. 11.594 in data 26/06/2021 la proposta tecnica

di controdeduzione, all’unica osservazione pervenuta, redatta dai progettisti architetti

Bruno A.M. Michelin e Piergiorgio Tombolan, così trascritta […] Il contenuto della

richiesta riguarda aree non oggetto di Variante e risulta pertanto non pertinente. Ciò

premesso, si è del parere che l’osservazione non possa essere accolta […];

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO nr. 38



CONDIVISA e fatta propria la suddetta proposta e ritenuto pertanto di respingere la

suddetta osservazione;

VISTA la legge regionale 23 aprile 2004 n. 11 “Norme per il Governo del Territorio”;

UDITA l’illustrazione dell’arch. Michelin  e la successiva discussione, per il cui testo

integrale si rinvia all’allegato stralcio della ritrascrizione della seduta (allegato n. 2);

ACQUISITI i pareri – inseriti in preambolo – del Responsabile dell’area tecnica in

merito alla regolarità tecnica e del Responsabile dell’area finanziaria in merito alla

regolarità contabile della proposta;

CON voti favorevoli n. 10, n. 1 contrario (Prezalis) e n. 3 astenuti (Bazzega, De
Antoni e Maio), resi per alzata di mano,

DELIBERA

Di respingere l’osservazione presentata dal sig. Fabio Piubello, legale1.

rappresentante della Cooperativa di Solidarietà Promozione Lavoro, facendo

propria la proposta tecnica di controdeduzione redatta dai progettisti architetti

Bruno A.M. Michelin e Piergiorgio Tombolan, così trascritta […] Il contenuto

della richiesta riguarda aree non oggetto di Variante e risulta pertanto non

pertinente […];

Di approvare, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 11/2004, la Variante n. 1 al Piano2.

degli Interventi, secondo la proposta progettuale redatta dai progettisti

architetti Bruno A.M. Michelin e Piergiorgio Tombolan e composta dai seguenti

elaborati:

n. 2 Tavole “Intero territorio comunale” in scala 1:5.000

n.13 Tavole “Zone significative” in scala 1:2.000

1 fascicolo “Norme Tecniche”

1 fascicolo “Relazione programmatica”

1 fascicolo “Registro Crediti Edilizi Elettronico”

1 fascicolo "Relazione banche dati", comprensiva di un dvd contenente

l’aggiornamento del Quadro Conoscitivo da inviare alla Giunta Regionale ai

sensi dell’art. 11 bis della L.R. 11/2004;

1 fascicolo “Asseverazione della non necessità di Valutazione di

Compatibilità Idraulica”;

Di incaricare il responsabile dell’area tecnica di tutti i successivi e3.

conseguenti adempimenti amministrativi, in particolare, ai sensi dell’art. 11 bis

della L.R. 11/2004, l’invio alla Giunta Regionale dell’aggiornamento del

Quadro Conoscitivo;

Di dichiarare, con voti favorevoli n. 11 e n. 3 astenuti (Maio, Prezalis,4.

Bazzega),  resi per alzata di mano, la presente deliberazione

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4°,

del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO nr. 38


